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Wycieczka do Centrum Edukacyjnego w Komendzie Miejskiej PSP w Opolu

31 maja 2023 r. klasa 1B udała się na wycieczkę do Centrum Edukacyjnego w Komendzie Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu.

Ścieżka edukacyjna rozpoczęła się w sali Ognik, gdzie jest ekspozycja różnych specjalistycznych
mundurów strażackich. Na początku dzieci obejrzały film edukacyjny o tym, jak rozprzestrzenia się
pożar w budynku i jak należy się wtedy zachować. Uczyły się powiadamiać służby ratownicze.
Poznały wygląd i znaczenie znaków bezpieczeństwa, które spotykamy w budynkach użyteczności
publicznej. Uczyły się udzielać pierwszej pomocy na fantomie. Przekonały się, jak cenna jest każda
minuta, sprawność i szybkie działanie.

Później w innym pomieszczeniu, gdzie była makieta ruchu drogowego, poznały zasady
bezpieczeństwa na drogach. Dowiedziały się, co to jest „korytarz życia”.

Na stanowisku edukacyjnym dotyczącym zagrożeń w lesie dowiedzieliśmy się, jakie skutki może
przynieść nierozsądne zachowanie człowieka, że beztrosko pozostawiona szklana butelka może
wywołać wielki pożar.

W kolejnym kąciku tematycznym, dzieci dowiedziały się jakie zgubne skutki może mieć używanie w
wodzie tak zwanych dmuchanych „pływaczków” nakładanych na ramiona, które wcale nie chronią
przed utonięciem.

Do dalszej części Centrum przeszliśmy po pasach, po zmianie świateł na sygnalizatorze na zielone. A
tam uczyliśmy się o zagrożeniach w naszych domach. Dzieci miały okazje zobaczyć, jak wygląda
pokój po pożarze wywołanym przez grzejnik, na który ktoś zarzucił koc.

Na koniec zeszliśmy do garażu z wozami strażackimi. Tam dzieci zobaczyły wnętrze takiego wozu i
specjalistyczny sprzęt pożarniczy, np. wielkie nożyce służące do cięcia blachy samochodów po
wypadku. Strażak- pan Marek, który był naszym przewodnikiem, pokazał dzieciom, jak działa kamera
termowizyjna, która pozwala zlokalizować ludzi w zadymionym pomieszczeniu.

W trakcie tej niezwykle absorbującej wycieczki dzieci dowiedziały się dużo o trudnej,
odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy strażaków. Zrozumiały, że strażak pomaga nie tylko w czasie
pożaru, ale bierze również udział w akcjach ratowniczych np. w czasie wypadku drogowego, powodzi
czy trzęsienia ziemi.

Po powrocie dzieci zgodnie stwierdziły, że to była bardzo udana i ciekawa wycieczka.

Dorota Olearczyk
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